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Pan Piotr Rewienko 
Radny Rady Miejskiej 
w Kluczborku 

W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą przeprowadzenia audytu 
w zakresie prawidłowości oświetlenia przejść dla pieszych zlokalizowanych na terenie miasta 
Kluczborka infonnuję, że choć oświetlenie dróg na terenach zabudowy jest zadaniem własnym gminy to za bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego odpowiadają zarządcy 
dróg. 
Zarządcami ulic o największym natężeniu ruchu w Kluczborku są Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad oddział w Opolu oraz Zarząd Dróg Powiatowych w Kluczborku . 
W związku z powyższym wystąpiłem do obu zarządców o przeprowadzenie przez nich 
powyższych audytów (pisma w załączeniu ). Po uzyskaniu od nich odpowiedzi wspólnie podejmiemy działania w celu poprawy oświetlenia przejść dla pieszych, o których zostanie Pan poinfonnowany. 
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Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
Oddział w Opolu 
45 - 085 Opole 
ul. Niedziałkowskiego 6 

W związku z występującymi w ostatnim okresie wypadkami na 
przejściach dla pieszych, w tym śmiertelnymi, mając na \.\'Zględzie zapewnienie 
bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego na terenie miasta i gminy 
Kluczbork oraz złożoną interpelacją Radnego Rady Miejskiej w Kluczborku Pana Piotra 
Rewienki uprzejmie proszę o przeprowadzenie audytu prawidłowości oświetlenia przejść dla 
pieszych na administrowanych przez Państwa drogach krajowych na terenie miasta oraz całej 
gminy Kluczbork oraz wdrożenie zaleceń wynikających z niego wynikających w oparciu o 
„ Wytyczne organizacji bezpiecznego ruchu pieszego - wytyczne prawidłowego oświetlenia 
przejść dla pieszych" rekomendowane do stosowane przez Ministra Infrastruktury w dniu 20 
lipca 2018 r .. 
Choć zgodnie z art. 18 Prawa energetycznego do zadań własnych gminy w zakresie 
zaopatrzenia w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe należy m.in. : 1) planowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gm.iny; 
2) finansowanie ośv.ietlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie 

gminy 
to zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy o drogach publicznych ustawodawca nałożył na zarządcę 
drogi obowiązek utrzymania m.in. drogowych obiektów inżynierskich i innych urządzeń 
związanych z drogą . 
Na zarządcy drogi spoczywa również obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa uczestników 
ruchu drogowego . 
Mając powyższe na uwadze proszę o podjęcie stosownych działań w zakresie zapewnienia 
bezpieczeństwa pieszych na administrowanych przez Państwa drogach na terenie gminy 
Kluczbork. 

Z poważaniem 

-'-"~ISTRZ 

mgr mi. Jarosław Kielar 
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Zarząd Dróg Powiatowych 46 - 200 Kluczbork 
ul Jagiellońska 3 

W związku z występującymi w ostatnim okresie wypadkami na 
przejściach dla pieszych, w tym śmiertelnymi , mając na względzie zapewnienie 
bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego na terenie miasta i gminy 
Kluczbork oraz złożoną interpelacją Radnego Rady Miejskiej w Kluczborku Pana Piotra 
Rewienki uprzejmie proszę o przeprowadzenie audytu prawidłowości oświetlenia przejść dla 
pieszych na administrowanych przez Państwa drogach powiatowych na terenie miasta oraz 
całej gminy Kluczbork oraz wdrożenie zaleceń wynikających z niego wynikających w oparciu 
o „ Wytyczne organizacji bezpiecznego ruchu pieszego - wytyczne prawidłowego oświetlenia 
przejść dla pieszych·· rekomendowane do stosowane przez Ministra Infrastruktury w dniu 20 
lipca 2018 r .. 
Choć zgodnie z art. 18 Prawa energetycznego do z.adań własnych gminy w zakresie 
zaopatrzenia w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe należy m.in. : 1) planowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy; 
2) finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie 

gminy 
to zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy o drogach publicznych ustawodawca nałożył na zarządcę 
drogi obowiązek utrzymania m.in. drogovrych obiektów inżynierskich i innych urządzeń 
związanych z drogą . 
Na zarządcy drogi spoczywa również obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa uczestników 
ruchu drogowego . 
Mając powyższe na uwadze proszę o podjęcie stosownych działań w zakresie zapewnienia 
bezpieczeństwa pieszych na administrowanych przez Państwa drogach na terenie gminy 
Kluczbork. 
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mgr inż. Jarosław Kielar 
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